
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 31,061,614.72 3,574,682.57 26,927,090.3830,501,772.95

22,928,678.08 1,696,964.64 19,670,671.04Sueldos Básicos 21,367,635.68

1,897,393.00 1,596,327.00 172,309.00Decimotercer Mes 1,768,636.00

1,897,393.00 0.00 1,715,259.00Decimocuarto Mes 1,715,259.00

0.00 18,000.00 90,000.00Dietas 108,000.00

1,312,209.00 63,757.00 1,322,339.00Complementos 1,386,096.00

1,324,676.00 75,372.00 1,249,304.00Contribuciones para Seguro 
Social

1,324,676.00

251,265.64 15,939.93 235,325.71Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

251,265.64

120,000.00 47,680.00 515,016.00Jornales 562,696.00

130,000.00 60,642.00 146,958.00Horas Extraordinarias 207,600.00

1,200,000.00 0.00 1,809,908.63Beneficios 1,809,908.63

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,609,881.44 886,699.51 13,196,189.3214,082,888.83

400,000.00 34,918.31 365,081.69Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

70,000.00 5,440.05 58,220.71Telefonía Fija 63,660.76

40,000.00 2,468.00 27,455.90Telefonía Celular 29,923.90

510,000.00 62,062.10 447,937.90Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

510,000.00

60,000.00 805.00 36,820.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

37,625.00

35,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

20,000.00

40,000.00 13,828.04 21,171.96Limpieza, Aseo y Fumigación 35,000.00
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50,000.00 16,800.00 73,200.00Servicios Jurídicos 90,000.00

25,000.00 0.00 11,000.00Servicios de Capacitación 11,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Transporte 35,000.00

150,000.00 16,200.00 148,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

165,000.00

80,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

40,000.00 901.50 33,577.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

34,479.10

70,000.00 19,550.00 89,650.00Publicidad y Propaganda 109,200.00

70,000.00 7,000.00 73,500.00Servicio de Internet 80,500.00

50,000.00 7,648.00 37,352.00Viáticos Nacionales 45,000.00

60,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

30,000.00 0.00 21,957.30Tasas 21,957.30

100,000.00 1,928.76 58,071.24Ceremonial y Protocolo 60,000.00

11,659,881.44 697,149.75 11,412,393.02Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,109,542.77

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,175,000.00 516,675.63 3,204,419.143,721,094.77

165,000.00 50,941.00 194,062.77Productos Alimenticios y 
Bebídas

245,003.77

15,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

80,000.00 8,793.26 71,206.74Productos de Papel y Cartón 80,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00
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20,000.00 1,121.74 13,878.26Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

5,000.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

260,000.00 3,400.00 186,600.00Llantas y Cámaras de Aire 190,000.00

80,000.00 13,843.00 66,157.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

80,000.00

325,000.00 173,148.27 381,851.73Gasolina 555,000.00

750,000.00 202,086.36 702,913.64Diésel 905,000.00

170,000.00 17,750.00 152,250.00Aceites y Grasas Lubricantes 170,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos de Vidrio 0.00

15,000.00 0.00 0.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

0.00

147,000.00 5,569.00 97,649.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

103,218.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

68,000.00 3,416.00 64,584.00Útiles y Materiales Eléctricos 68,000.00

10,000.00 0.00 9,075.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

9,075.00

450,000.00 7,931.00 764,203.00Repuestos y Accesorios 772,134.00

49,000.00 6,240.00 29,264.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

35,504.00

38,000.00 280.00 37,720.00Herramientas Menores 38,000.00

108,000.00 21,976.00 86,024.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

10,000.00

5,000.00 0.00 0.00Productos Pecuarios 0.00

16,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

12,000.00 0.00 2,160.00Cueros y Pieles 2,160.00

35,000.00 180.00 4,820.00Productos de Material Plástico 5,000.00
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7,000.00 0.00 5,000.00Calzados 5,000.00

5,000.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Químicos 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,384,754.08 1,207,322.09 10,664,205.0911,871,527.18

300,000.00 8,978.00 550,914.84Ayuda Social a Personas 559,892.84

1,951,000.00 322,190.68 2,008,809.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,331,000.00

7,133,754.08 876,153.41 8,104,480.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,980,634.34

40000  BIENES CAPITALIZABLES 52,718,749.76 1,452,665.15 57,355,063.4758,807,728.62

1,770,000.00 0.00 1,770,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,770,000.00

31,310,440.72 1,338,565.15 32,281,838.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

33,620,403.41

2,850,000.00 100,000.00 2,750,000.00Tierras, Predios y Solares 2,850,000.00

16,638,309.04 0.00 20,304,719.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

20,304,719.19

50,000.00 0.00 62,606.02Muebles Varios de Oficina 62,606.02

50,000.00 14,100.00 45,900.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

25,000.00 0.00 115,000.00Equipos para Computación 115,000.00

109,950,000.00 7,638,044.95 111,346,967.40Total: 118,985,012.35
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